
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 	 155H 1677-7069 	 N9  84, quinta-feira, 2 de maio de 2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CHAMAMENTO PÚBLICO Na01,001/2024-CP 

objete: qualificação como arganicaçào social na área da saúde no Município de 
PacatubafCt e posterior seleção de entidade de direito privado sem fins lucrativos, 
qualificada como organizuçOs soda] se área da saúde, objeto no àmbito do Municipio de 
Pacatuba/CE, para a gestão, operacionalização e execução dos nenilços de saúde. Empresa 
Vencedora Instituto lede meia do trabalho, da saúde e do desenvolvimento social, cultural 
e tecnológico, inscrita no CNPJ N-33.609.28110001-215, com valor global de Ré 
40.3s5.elt,sl quarenta inilhôes e trezentos e oitenta e cinco mil e oitocentos e dezauxein 
reais e cinquenta e um centavos). Honiolago e Adjudico a Legação ne forma da Lei 
Municipal ne  1.732, de 23 de Agaste de 2023, regulamentado pelo Decreto N' 2.405 de 
sela de setembro de 2023- rranciute Nathelia Barrete Rata - Secretária de Saúde. 

Pacatuba-CE, 29 de abril de 2024. 
PRAI4CISCA I4ATHALIA BARRETO tAIS 

Secretária de Saúde 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N' 03.009/2024 PE 

Pregão tietrônico N 01009/2024 PE. objeto: Coneretaçao de empresa pare 
loceção de Container/Móduloa Habitacioselu Adaptados para miar de esta, junto a 
Secretaria de Educarão, Esporte e Juventude, Estado de Ceará. A Agente de contratação de 
Pacateba-CE - tarns público para conhedmento dos lstermmdan que sER o dia 17 de maio 
de 2024, Se 10:00 horas (notário de arcaria), estará recebendo as propostas referentes a 
mie pregão, no endereço eletrônico 'w,vsaé.iicieameiobranil.com,br" Acesso Identificada na 
lint - licitações publicas" O edital poderá ser obtida no endereço eletrônico acima 
mencionado e também no PNCP Ihttps://pncp.gov.br/I  , Síte da Prefeitura Municipal de 
Pacetube (https://pacaesba.ce.gov.br/)  e na situe do Tribunal de Contas do Lotado do Ceará 
-ICE nnvw.ece,ce.gov.tr/licitaçôes. Quaisquer informações serão prestadas pela Agente de 
contrateção, durante o expediente carnal (050 às 16:00 horas),  

Peceeuba-Ce, 30 de abril de 2024, 
IARA LOPES Or AQUINO 
Agente de ContraOaç3o 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Na e,006/2024 . PERP 

Pregão Eletrônico Na  09,006/2024 - PteP. Objeto: Registro de Preço visando a 
tutora e sventua laquisiçio de medicamentos para atender as demandas do Centro de 
Aborrecimento Permaceutico (CAP, Ueidaden esticas de Saúde Iues, Unidades de Pronto 
Atendimento (UPA) e Demais Unidades de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de pacatuba-Ce, Estado de Ceará. A Agente de contrataçuo de Pacetube-CE - 
torna público para conhecimento dos interessados que agá o dia je de maio de 2024, às 
10:00 horss (horário de arasfie), estará racebeedo as propostas referendas e este preão, 
no endereço eletrônico -w~Jictuantelabruflucombru Acesso Identificado no lin'Ic - 
citações públicas' O edita l poderá ser obtido no endereço eletrônica acima mencionado 
e tambám no PNCP (https://pncp.gov.brfl  , ate de Prefeitura Municipal de Pacatsta 
(httpa://pacanuba.ce.gov.br/)  e no nite do Tribunal de Contas do Estado do Ceará -TCE 
www,tce,ce,gov.br/ltclteções. Quaisquer informaçoes serão prestadas pela Agente de 
contradição, durante o expediente normal )Oe:eo às 16:00 horas). 

Pacacuba-Ce, 30 de abril de 2024. 
IARA LOPES DE AQUINO 
Agente de Canerataçto 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 9.0e712024 - PERP 

Pregio eletrônico Ne 09.007/2024 - PLRP, objeta: Registro de Preços para 
futura e eventual aquisição de medicamentos gerais, gerais controlados, genéricos, 
genéricos controlados cora desconto no fula de preçô ds cabeis AaC Farras/Guia Da 
iarmécie, pare atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Municipio de Pacetuba' 
CE, Estado de Ceará. A Agente de contratação de Pacscuba-CE - torna público para 
conhedmento dos interessadas que até o dia 15 de maio de 2024, às 10:00 haras (horário 
de emnílial, eoterá recebendo es propostas referentes a este pregto, no endereço 
eletrônico "www.licitatnaiebrssil.com.br" Acesso Identificado no link - licitações públicas" O 
edital podará ser obtido no endereço eletranico acima mencionado e também no PNCP 
(lstcps://pncp.gov.brJ) 	, 	Sito 	da 	Prefeitura 	Maniclpal 	de 	Pactuaras,
IhLtps://pacatube,ce.gov.r/)  e no cite do Tribunal de Contas do Estado do Ceará 'TCE 
www.tce,ce.gov.br/lscitaçoes,  Quaisquer informações serão prestadas pela Agente de 
contratação, durante o expediente normal loe:oo às 16:00 lsoraal. 

Pacaluba-Ce, 30 de abril de 2024, 
IARA LOPES os AQUINO 
Agente de Contratação 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO leci 9,01e/2e24-pE 	 - 

Objeto: A quisiçfs de equipamentos hospitalares permerrences, a fim de atender 
ao demandas do centro cirúrgico e demais setores funcionais do Hospital Cslio Rodrigues 
do Municipio de pacacuba-Ce, Estado de Ceará. A Agente de contratação de Pacatsbs-CE 
- sorna público para conhecimento dos interessados que até o dia 15 de maio de 2024, às 
14:00 horas (horário de Brasília), estará recebendo as propostas referentes a ente Pra ão, 
no endereço eletrônico "mwsss.licitsmsisbrasil.com.br" Acesso Identificado no lii& - 
licitações públicas" O editei poderá ser obtido no endereço eletrônico acima num circula 
e nembam no PNCP(httpa://pncp,goe.br/) ,• Sito da Prefeitura Municipal de Pacetnba 
ttp (hs://pacatuba,ce.gnv.hr/l  e no sice do Tribunal de Cantes do Estado do Ceará -ICE 

nvwm.ece.ce.gov.br/Iicsteçoes. Quaisquer lnfsrmaçôes serào prestadas pele Atente de 
con lrabeçso, dsrenta o expediente normal (Ot:oO às 15:00 horas), 

Pacatuba-Ce, 30 de abril de 2024. 
!ARA LOPES DE AcluildD 
Agente de Contradição 

AVISO De CHAMAMENTO PÚ5UCO Na 9.00/2024 - CP 

Processo Administrativo N 09,004/2024, 
A Secretarie de Saúde do Município da Pacatube, Ceará)  torne público, a quem 

poesa interessar, que realtcere, a partir do dia 02 demais de 2024 atá 31 de deaembro de 
2024, com inicio das 07:00 te 11:00 horas e/ou 13:00 Se 16 de heras, do corrente exercício, 
em caráter permanente o credenciamento 4e pessoas Jurídicas para Prestação de nerviços 
de confecção de protenes deeearias remov,vels coneetcinneiu dos tipos de prótese cotei 
maxilar eenendibalar e prdeeae psrciei n~e mandibular, conforma eepeci 	ts ficaçô 
constantes do edital e seta acesos. citará recebendo a documentação referentes a esta 
Credenciemesto, no endereço eletrônico "wwva,licitamaisbresii.com,br" Acesso Identificado 
no lint - lideeçôm públican' O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima 
mencionada e também no PNCP (https://pncp.gov.br/)  , Site da Prefeitura Municipal de 
Pacatuba (https'//pacacuba,ce.gov,br/) e no alta do Tribunal de Contas do Estudo do Ceará 
TC5 s'nv,v.tce.ct.gov.br/licitaçôen. Quaisquer informações saras prestadas pela Agente da 
contraneçeo, durante o expediente normal (0e:00 às 1e:00 horas). 

Pacaceba/Ce, ao de abril de 2024, 
lAftA LOPES DE AQUINO 
Agente de Concrataçto 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Nu 2024.03.12.1-Pg 

O(A) Secretarie de Ssúda, através do(a) eeu(ua) pragoeirola), come 
reclinará às 09:301t, do dia 15 de maio de 2024, no ceder 
httpe:/Jcompras.m2atecnologia,cora,br/, Pregio na 2024,03,12.1-PE. Objeto: 
para fuenca e eventual aquisição de Smartphnnee e Tableta, para atender a 
Secretaria de Saúde do Município de Peracnro-Ce. O edital e seus anexos, 
nos endemçon eletrônicas httpo://compras.m2atecnologia.com,br/. inforni 
Nane 00 110 endereço: Rua Coronel Meirelea N. 07, Centro, paracearia, Cee 

Paraceru/CE, 2 de meto de 2 
THLAGO GADEtHA SAI'lotR 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 
- 	 PREGÃO N' 2024,04.01.2-PE 

0141 Secretaria de educação, através dolal saslual Pregoeiro(a), toma público que 
realizará às 09:00 toms, do dia 16 de maio de 2024, no endereço eletrônico 
tttps:J/compmn.mzatecnnlngie,csan.br/, Pregão ne 2024.04,01,2-PE. Objeto: RegIstro de preços 
Visando fetures e eventuais aquisições de produtos Hortifruci (Verduras e Legomeal para 
alimentação tecolar - PNAE siserdo etender as necesaidadee da Secretaria de tdacaçao do 
Munidpio de Perecuru-CE. O edital eseus anetss, Federão aerobtidos nas endereços eletrônicos 
ltttpu://compres.m2atecnologla.com,br. lnformaçoeo pelo e-mail: paracuru.iicita@gmeil.com  ou 
no endereço: Rua Coronel Meireles N. 07, Centro, Paeucuru, Cesta. 

Parscuou/CE, 30 de abril de 2024, 
THIAGO GADELHA SANDLRS 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NarP/050722.01/SESA 

litulo: AVISO DE AeEeenjR& DE PROPOSTAS DE PREÇOS - Unidade Adminietrato'. Secretaria 
Munidpel de Saúde - Regente: Com'asílo de Uciveçao - Pmceeso Oniginádo: TOMADA on petçoã H' 
TP/05O722,ti/StSA - objeto: CONSSRUÇÃO DO CENIseO DE REFERENCIA, DA MULHER NA SEDE DO 
MUNICÍPIO ogplRcSrERgElRfl-ct -Coeianicado:Abernumdoe eswdapesdePrspeatasdePreços, marcará 
para adia 04/05/2024 te Oehanm -Pmnidesee da Coraisoão de Ucãeçãor Francisco tdc eatsta Ximeem. 

Piras Ferreira-CE, 29 de Abril de 2024. 
FRANCISCO EtIC BATISTA XlMti4E5 

Presidente da comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2024.04.30.1 

O Manicipio de Porteiras, em conformidade coei are. 28. incioo 1, ,dn Lei Fadarei n5. 
14.laaJ2O2l0tnrta púbiicoaoa istaresaadsx,qte pretenda rtaliearCerlame Udtatorio ne Modalidade 
Pregão Eletronico, tombado sob e' 2024.04,00.1, cujo e abjeto é a Conlaanaçao de empresa para 
fornecimento biblioteca infantil móvel (ISBN: a7855555013641, brineqoedoteca lúdica (SaN 978-85- 

97 	
202' 

e Jogos padagógícos (ISBN 97aa5S62082021 destinadas a atividades a serem reallnadae 
janto aos a atos da educação Infantil do Municipio de Poreeims/Cg, em atendimento es programa 
Educação iníanfli Menutteção `destronou do Ministério da Educação,  Inicio de acolhimento de o 
proposeaa: 03 de maio de 2024 a paeir das 1730 horas. Oats a baiano de encerramento de 
ecolhimento deu prapostan: lede melo de 2024 as 0900 horas, lnldo de secam e depsta de pceçon; 
lede meis de 2024 às 0900 homs -atraem do Portai da Compras do Muniopin de Porteiras no eta 
tasée,v.Iicitacaoporteiras.csm.br. Os interesnadoo poderIo obter o testo integral do Edital através das 
endemçou datetnicm: hnpn:/Jpncp.gov.br  e httpe'J/muntcipios-ticitacoeã.cca.ce.gov.br  ou no Setor de 
Uc'itações da Prafeitum silueda à eta Mestra Znna, na 16, Centro, Porteiras - Ceará no horário de 08:00 
às x2stOhra, infonsraçôes pelo teletone (es) 3557-1254. 

Porteiras/Os. 30 de abril da 2024, 
çItApaCtiLoA TAVARES 005 SANTOS 

Prensem 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2024,04.30.2 

O Município de Porteiras, em conformidade com art. 25, inciso 1, da Lei Federal se, 
14133/2021, torne público aos interesusdoe, que pretende realizar Certame Licitanário se 
Modalidade Pregão Eieerônico, tombada sob n5  2024.04302, cujo o abjeto ée Contratação da 
serviços a saram prestados na execução de roçada mantel das estradas vicinais, era diversas 
localIdades da Zons Rural do Município de Parteires/CE. Inicio de acolhimento das propostas: 
OS de maio de 2024 a partir das 17:00 horas. Data e horário de encerramento da acolhimento 
das propostas: 17 de mais de 2024 te 09:50 horas. Início da nesnão e disputa de preçoe: 17 de 
maio de 2024 te 09:00 horas - através do Portal de Compras do Msniop,o de Porteiras no site 
swe.vlinitecaoportelraa.com,br, os Intecesoados poderão obter o texto integral do Edital através 
doa encareces eletrônicos: httpn:J/pncp,govbr e hops://msniciploa-iicltscoas.tce,ce,gov.br  ou  
na Setor de licitações  da  Prefeitura  situa  à tua Mestre Zum, 5e 16, Centro, porteiras - Ceará 
no horário de 08:00 às 12:Oohra. Informações pelo telefone leal 3557-1254, 

Poroeirae/CE, 30 de abril de 2024. 
P6AHCEILDA TAVARES DOS SANTOS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO No PEOe1/2024-SEDUC 

Contratante: Prefeiture Municipal de Patireoema, CNPJ: 12.461.653/0001-57, através 
da Secretaria de Educação. objeto: Aquiaçao de meteriel didático pedagógico (Livras), pare 
distribuição eoa alunos e profemoras da Rede Municipal de Ensino, desse Muniopio, seb 
responsabilidade da Secretarie de Educação. Objeto Adjudicado e Homologado as empresas: 
CENE - Centrei de Nsgácios Editoriais e Comercie de Livros e Revintas Ltda, CNPJ: 
15.3e0.730/e001-31, cora o calor global doa lotes i R$ 1204,578201, II Ré 57655,0e) e III Ré 
1137.931nOi;  Edições  IPDH - Gráfica Editara e Serviços Lida, CNPJ: W.595.757/0001-64,  tom o 
Valorolobaldo lote iV Ré (140135,00). Datada Adiedlceçto: 17/04/2024, Datada Horaolagaçto: 
17/04/2024. Signstárioe: Sandriieuoa Macia Menino  Freitas  - Secretária de  Educação  / Edmilson 
AlveeJúnior-CEPIE- Central de Negócios Editoriais e Comercio de Uvros e flevlatae Loda/Franduco 
teonardo de Castra Bezerra Meis - Edições IPOH - Gráfica, editora a Serviços Leda, 

Potiretenla/Ce, 17 da abril de 2024 
FRANCISCO NASCIMENTO IUNIOR 

Agente de Contrataçao/PMP 

EXTATO DE CONTRATOS 

Estrato Unificado de Contratos Na. 20240058 e 20240059, Pregão Eletrônico me, PÉ - 
001/2024-SEDUC. Contratante: Prefeitura Municipal de Poeiretama, CNPd: 12,461,653/0001-
57, através da Secretaria de Educação. Empresas: C5NE - Central de Negócios editoriais e 
Comercio de Ueros e Revistas LTOA, CNPJ: 15,390,730/0001-13, com o Vaiar Global dos 
Lotes 1 Ré (204576,20), 8 Ré (57.655,0e) e III Ré (137.931,00); tdiçôes IPDH - Gráfica Editora 
e Serviços LIDA, CNPJ: 09,596.757/0001.64, com o Valor Global do Lote IV Ré (140,135,00). 

ei áumeevte pede se, serisesda e, u,úoeacsasl,inl,e 
eua.bdas,ee,irlaade.te,,ei, cern  eJaiunuuanssuessas002eo 

sonecas e a.ala,de ,iisllaivenia meleeee Me e' 2,sao-s de as/se/sgei, ICP 
essn'.eseis,i ,ivreeeeanae de cle,ee, estira, On.liele - icP-ne,ei. 


